2022 年２月４日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  和 田 康 夫
コード番号 １９２９ （ 東証第 1 部 ）
問 合 せ 先      取締役常務執行役員経営戦略本部長
               川 口 利 一

（電話番号）０３－５６４５－５０８０

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、1 株当たり配当予想について、修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。

記

1.配当予想の修正について

(1)2022 年３月期 配当予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
― ― ― 21.00 29.00

（2021 年５月７日発表）

今回修正予想 ― ― ―

32.00
（普通配当）

25.00

（特別配当）

7.00

40.00

当期実績 ― 8.00 ―

前期実績
― 8.00 ― 28.00 36.00

（2021 年３月期）

(2)修正の理由

 当社の配当政策は、企業体質の強化や内部留保の充実による経営基盤の強化を図りながら株主の皆

様への安定的な利益還元に努め、当期の業績や今後の経営環境などを勘案して決定することを基本方

針としております。また 2020 年度を初年度とする中期経営計画 2020（2020 年度～2022 年度）におい

て、配当性向 40％以上を目標としております。これに加えプライム市場に上場する企業として、今後

の財政状況を勘案するとともに株主の皆様のご支援にお応えするために、株主還元を強化することと

いたしました。

 その結果、2022 年 3 月期の期末配当金につきましては、2021 年 5 月 7日に公表しました普通配当

1 株当たり 21 円から 4円増配した 25 円に修正することに加え、政策保有株式の一部売却による特別

利益を原資とする特別配当 7 円を加えた 32 円といたします。これにより当期の年間配当金を中間配

当金（１株当たり 8 円）を含め、１株当たり 29 円から 40 円に増配いたします。

                以 上